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Wszyscy uczestnicy postegpowania

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w  trybie
przetargu nieograniczonego na swiadczenie ustugi kompleksowego sprzgtania i biezgcego
utrzymywania  czystosci w  budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach oraz terenu
przyleglego przy uiyciu srodkow, maszyn i urzqdzenn Wykonawcy w zwigzku z przejeciem
w trybie art. 23’ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r., Nr 21,
poz. 94, z poin. zm.) oraz innych aktow prawnych obowigzujgcych w tym zakresie, zespolu
pracownikow aktualnie realizujgcych zadania 7 zakresu utrzymywania czystosci i porzqdku
w pomieszczeniach Starostwa Powiatowego w Kielcach

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia

W zwiazku z wplynigciem kolejnych pytan, dotyczacych ww. postgpowania,
Zamawiajacy Powiat Kielecki — Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.
907 z p6zn. zm.), przekazuje tre§¢ zapytania wraz z wyjasnieniami:
Pytanie 23
Prosze o podanie rodzaju materialow higienicznych: papieru toaletowego, recznikow
papierowych, mydia w ptynie.
Odpowiedz na Pytanie 23
Zamawiajacy wskazal parametry materialow higienicznych w Zalaczniku Nr la do SIWZ —
Szczegblowym opisie przedmiotu zamdowienia, rozdziat III ust. 10 lit. f.

Pytanie 24

Do ilu pojemnikéw ma by¢ uzupetniany ptyn do dezynfekcji rak?

Odpowiedz na Pytanie 24

Plyn do dezynfekcji rak ma by¢ uzupelniany do podanej w SIWZ ilosci pojemnikoéw na plyn
tj. 2 szt. (gabinety lekarskie).

Pytanie 25

Do ilu pojemnikéw maja by¢ uzupelniane reczniki papierowe? Jaki jest rodzaj tych
pojemnikow (np. producent)?

Odpowiedz na Pytanie 25

Reczniki papierowe nalezy uzupelnia¢ do 3 szt. podajnikéw na rgezniki firmy MERIDA
(posiadanych przez Zamawiajacego) Symbol: ASM201 o parametrach: szer. 25,5 cm/wys.
15,5 cm/gt. 12 cm o poj. do 250 recznikow.

Pytanie 26

Do ilu pojemnikéw ma by¢ uzupelniany papier toaletowy? Jaki jest rodzaj tych pojemnikow
(np. producent)?

Odpowiedz na Pytanie 26

Papier toaletowy nalezy uzupelnia¢ do 60 szt. podajnikow na papier firmy MERIDA
(posiadanych przez Zamawiajacego). Symbol: BSM201 dostosowany do papieru
0o ma CIIT.

osiadaimy Certytikat Posiadamy Certyfikat g
Zintegrowanego Systemu Zarzadzania Systemu Zarzadzania Jakoscig
:-}w!uiaiqccgu wymagania norm: nr NC-2164 zgudu)f Z Norma;  rea

PN-ISO/IEC 27001:2007 ISO 9001:2008 =



W podanej ilo$ci nie uwzglednione zostaly podajniki na papier toaletowy w WC na zapleczu
socjalno-sanitarnym dla firmy sprzatajacej, WC na I i II pigtrze przeznaczonych pod wynajem
oraz WC na zapleczu Gastronomii.

Pytanie 27
Czy do usuwania §liskosci Zamawiajacy dopuszcza uzywania soli?

Odpowiedz na Pvtanie 27

Zamawiajacy do usuwania $liskosci zaleca stosowanie piasku, ale w wyjatkowych sytuacjach,
w razie nadmiernego oblodzenia dopuszcza uzywania mieszanki piaskowo-solnej
zawierajacej od 10% do 20% zawarto$ci soli w ogdlnej objetosci mieszanki.

Pytanie 28

Jaka jest powierzchnia tapicerki meblowej podlegajacej praniu raz w roku?

Odpowiedz na Pytanie 28

W umowie z Wykonawca rob6t budowlanych jest czgsciowe wyposazenie budynku w meble
w tym migdzy innymi:

- fotele audytoryjne (tkanina) - 95 szt.

- fotele obrotowe (tkanina) - 281 szt.

- krzesta (tkanina) - 248 szt.
- sofy 2- osobowe (tkanina) - 6 szt.

- fotele obrotowe (skora) - 1 szt.

- krzesta (skora) - 12 szt.
- sofy 2- osobowe (skora) - 5 szt.

- fotel/kubik 1- osobowy (skora) - 2 szt.

Pytanie 29

Jaka jest powierzchnia tapety Sciennej podlegajacej odkurzaniu raz w roku, oraz na jakiej
wysoko$ci mierzac od podlogi znajduje sig?

Odpowiedz na Pytanie 29

Powierzchnia tapety $ciennej wskazana zostala w Zataczniku Nr 1a do SIWZ —Szczegotowym
opisie przedmiotu zamowienia rozdziat I ust. 3 lit. a.

Pytanie 30

Prosz¢ o wymienienie urzadzen wykonanych ze stali szczotkowanej a podlegajacych ustudze
konserwacji raz w roku? Prosz¢ o podanie nazwy S$rodka ktorym nalezy wykonac¢
konserwacje.

Odpowiedz na Pytanie 30

Czyszczenie i konserwacjg urzadzen wykonanych ze stali szczotkowanej, w tym:

— podajniki na papier toaletowy

— dozowniki na mydto

— pojemniki na re¢czniki

— suszarki do rak

— dozowniki na ptyn dezynfekujacy

— kosze na $mieci

— balustrady na klatkach schodowych

— porgcze i pochwyty

— kabiny wind

nalezy przeprowadzac zgodnie z instrukcja producenta. W zalaczeniu stosowna instrukcja.




Pytanie 31

W ilu punktach maja by¢ umieszczone elektroniczne od$wiezacze powietrza?
Odpowiedz na Pytanie 31
Zamawiajacy nie wymaga stosowania elektronicznych od$wiezaczy powietrza.

Pytanie 32

Zgodnie z zapisem zalacznik nr 1 do SIWZ zadanie I pkt I ppkt 3 : ,,Zamawiajacy zastrzega
mozliwo$§¢ zmniejszenia powierzchni przeznaczonej do sprzatania po ustaleniu powierzchni
przeznaczonej do wynajecia przez instytucje zewnetrzne” prosz¢ o podanie powierzchni
(w m2, lub w procentach od ogolnej powierzchni 10400 m2) przeznaczonej do wynajecia.
Odpowiedz na Pytanie 32

Zamawiajacy informuje, ze powierzchnia przeznaczona do wynajegcia bedzie niewiele
zmniejszona.

Pytanie 33
Jaka jest powierzchnia terenu podlegajaca wykaszaniu?

OdpowiedZ na Pytanie 33
Powierzchnia terenu podlegajaca wykaszaniu wynosi 5 545,98 m’.

Pytanie 34
Z jakiego materiatu jest wykonana elewacja zewngtrzna (fasada) podlegajaca ustudze mycia

1 konserwacji?

Odpowiedz na Pytanie 34

Materialy zastosowane do wykonania fasady budynku podlegajace myciu:

- piyty HPL FUNDERMAX Exterior

- plyty kompozytowe STAC BOND STB-407 wykonane z blachy aluminiowej

- blacha trapezowa aluminiowa

- fasady szklane, $lusarka okienna i drzwiowa w systemie YAWAL, szkto emaliowane i
szklo przezierne.

Pytanie 35

Z jakiego materiatu jest wykonany mur oporowy podlegajacy ustudze mycia i konserwacji?
Odpowiedz na Pytanie 35
Oktadziny $cian muru oporowego sa wykonane z piaskowca.

Pytanie 36

Prosz¢ o podanie w podziale na miesiace (ilo$¢ dni) powierzchni w metrach kwadratowych
podlegajacej sprzataniu w pierwszym okresie realizacji zamowienia (zapytanie dotyczy zapisu
zalacznika nr 5a do SIWZ wzor par 1 pkt c)). Jakie powierzchnie w metrach kwadratowych
beda zajmowane przez Panstwo w kolejnych miesiacach realizacji ustugi?

OdpowiedZ na Pytanie 36

Zamawiajacy informuje, ze w obecnej chwili nie ma mozliwosci dokladnego okreslenia
powierzchni podlegajacych sprzataniu w pierwszym okresie realizacji zamowienia, gdyz jest
to zwiazane z harmonogramem przeprowadzki, mozna tylko zalozy¢, Ze stan ten trwat bedzie
do dwdch miesigcy.

Pytanie 37

Prosimy o podanie informacji, ile razy w drugim roku realizacji kontraktu nalezy
zabezpieczy¢ powierzchnig podiog polimerem?



OdpowiedZ na Pytanie 37

Po pierwszym roku uzytkowania i wczesniejszym ustaleniu z Zamawiajacym nalezy
przeprowadzi¢ gruntowng konserwacjg powierzchni podiog z wykladziny PCV.

Czyszczenie 1 konserwacje¢ wykfadzin PCV na budynku nalezy dokonywaé zgodnie
z instrukcjami producenta. W zalaczniku stosowne instrukcje.

Pytanie 38
Prosimy o podanie ilo$ci sztuk odswiezaczy elektrycznych w lazienkach?

OdpowiedZ na Pytanie 38

W  lazienkach Zamawiajacy nie przewidzial stosowania elektrycznych od$wiezaczy
powietrza, natomiast w razie potrzeby nalezy zastosowa¢ w lazienkach od$wiezacze
zapachowe w aerozolu. Zgodnie z SOPZ (Zatacznik Nr la do SIWZ) rozdziat II1, ust. 10 lit. g
tiret pierwsze odSwiezacze  elektryczne nalezy umieszcza¢ w czterech punktach
wyznaczonych przez Zamawiajacego.

Pytanie 39

Prosz¢ o podanie $rodkéw chemicznych wskazanych przez producenta do czyszczenia
i konserwacji podlég, znajdujacych si¢ w metryczkach produktow.

Odpowiedz na Pytanie 39

Czyszczenie i konserwacje wykladzin dywanowych i PCV na budynku nalezy dokonywacé
zgodnie z instrukcjami producenta. W zataczniku stosowne instrukcje.

Pytanie 40

Proszg¢ o przedstawienie rzutu kazdej kondygnacji z oznaczeniem:

- pomieszczenia socjalnego dla pracownikow Wykonawcy

- pomieszczenia gospodarczego na sprz¢t Wykonawcy

- miejsca skladowania $niegu

- miejsc zrzutu $niegu z dachu budynku

- miejsca sktadowania Smieci

- miejsc podiaczenia wody niezbgdnych do sprzatania zewngtrznego

- miejsca na poszczegélnych kondygnacjach do odprowadzania brudnej wody z maszyn
wykorzystywanych do sprzatania

- miejsca na przechowywanie wigkszego sprzg¢tu do sprzatania terenu zewngtrznego np.
zamiatarka?

- pomieszczenia przeznaczonego na gastronomig

Odpowiedz na Pytanie 40

W zalgczeniu rysunki z poszezegélnymi kondygnacjami budynku oraz rysunek
przedstawiajacy zagospodarowanie terenu.

pomieszczenie socjalnego dla pracownikow Wykonawcy - w poziomie przyziemia
pomieszczenia oznaczone G28, G29, G30 stanowia zaplecze socjalno-sanitarne dla
personelu sprzatajacego.;

pomieszczenie gospodarcze na sprzet Wykonawcy - G24 magazyn sprz¢tu terenowego;
pomieszczenia gospodarcze do dyspozycji firmy sprzatajacej: G17, G18, G73,120, 193,
156, 203, 258, 303, 354, 436, 438;

miejsca sktadowania $niegu - opisane zostaly w projekcie zagospodarowania terenu
(rysunek nr 01a);

miejsca zrzutu $niegu z dachu budynku — zrzut $niegu z dachu odbywac¢ si¢ bedzie po
obwodzie budynku z wylaczeniem odcinkow wejsé oraz ciagéw komunikacji zblizonych
do elewacji;




miejsca skfadowania Smieci - w legendzie projektu zagospodarowania terenu opisano
numerem 10 - Zadaszony plac na kontenery Smietnikowe;

miejsca podlaczenia wody niezbedne do sprzatania zewnetrznego - nie przewidziano
punktéw poboru wody do sprzatania na zewnatrz budynku;

miejsca na poszczegdlnych kondygnacjach do odprowadzania brudnej wody z maszyn
wykorzystywanych do sprzatania - na poszczegélnych kondygnacjach przewidziano
pomieszczenia gospodarcze wyposazone w zlewy techniczne do ktérych nalezy wylewaé
burda wode ze sprzatania; w budynku nie przewidziano typowych miejsc do ktérych
mozna odprowadza¢ brudng wod¢ z maszyn sprzatajacych;

miejsca na przechowywanie wigkszego sprzgtu do sprzatania terenu zewngtrznego np.
zamiatarka? - G24 magazyn sprze¢tu terenowego;

pomieszczenia przeznaczonego na gastronomi¢ - w poziomie parteru (rysunek nr 02)
przewidziano pomieszczenia na prowadzenie Gastronomii (Bufetu) oznaczone:

sala konsumpcyjna (pom. 159)

bufet (pom. 160)

zmywalnia (pom. 161)

korytarz (pom.162)

przygotowalnia (pom.163)

magazyn polproduktow (pom. 164)

magazyn napoi i produktéw suchych (pom. 165)

obieralnia (pom.166)

we (pom. 167)

pomieszczenie porzadkowe (pom. 168)

pomieszezenie socjalne (pom.169)

Pytanie 41

Prosze¢ o podanie kodow podajnikow firmy MERIDA na mydlo, papier toaletowy, r¢czniki
papierowe.

Odpowiedz na Pytanie 41

- Podajniki na mydlo MERIDA STELLA MAXI symbol DSM101

- Podajniki na papier toaletowy MERIDA STELLA MINI symbol BSM201

- Podajniki na reczniki papierowe MERIDA STELLA MINI symbol ASM201

Pytanie 42
Czy przed konserwacja tarketu wyniesienie wyposazenia pokoju lezy po stronie

Zamawiajacego czy Wykonawcy?
Odpowiedz na Pytanie 42
Przed konserwacja tarketu wyniesienie mebli lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 43

Czy jest na wyposazeniu budynku sprzet pioracy?
Odpowiedz na Pytanie 43

Na wyposazeniu budynku nie ma sprz¢tu piorgcego.

Pytanie 44

Czy istnieje mozliwo$¢ zamontowania i podiaczenia pralki wykorzystywanej przez
Wykonawce?




OdpowiedZ na Pytanie 44
Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci podtaczenia pralki wykorzystywanej na potrzeby
Wykonawcy.

Pytanie 45

Czy pomieszczenie socjalne zostalo przewidziane jedno wspolne czy osobne dla
pracownikow Wykonawey wykonujacych usluge sprzatania wewnatrz budynku i dla
pracownikow Wykonawcy wykonujacych ustuge sprzatania na zewnatrz budynku?
Odpowiedz na Pytanie 45

W  budynku zostalo przewidziane jedno =zaplecze socjalno-sanitarne dla personelu

sprzatajacego.

Pytanie 46

Czy istnieje mozliwos¢ tadowania maszyn wykorzystywanych do sprzatania, prosz¢ wskazaé
te miejsca na rzucie.

Odpowiedz na Pytanie 46

Zamawiajacy nie przewidzial specjalnego miejsca do tadowania maszyn wykorzystywanych
do sprzatania, natomiast w przypadku pojawienia si¢ potrzeby tadowania tych urzadzen,
mozna podlaczy¢ je do gniazd znajdujacych si¢ w pomieszczeniach gospodarczych.

Pytanie 47

Czy przewidziano wycieraczki, jesli tak to prosze wskaza¢ gdzie, okreSli¢ ich rodzaj
1 powierzchnig.

Odpowiedz na Pytanie 47

Budynek zostal wyposazony w wycieraczki wewngtrzne FORBO-CORAL w wiatrotapach

w 2 wejSciach glownych: w poziomie przyziemia (oznaczony G70) oraz na poziomie parteru
(oznaczony 141).

Pytanie 48
Prosze¢ podac czegstotliwosé roczng polimeryzacji powierzchni podlog.

Odpowiedz na Pytanie 48

Po pierwszym roku uzytkowania i wczeSniejszym ustaleniu z Zamawiajacym nalezy
przeprowadzi¢ gruntowna konserwacjg powierzchni podloég z wykladziny PCV.

Czyszczenie i konserwacje wykladzin PCV na budynku nalezy dokonywa¢ zgodnie
z instrukcjami producenta. W zalaczniku stosowne instrukcje.

Pytanie 49

Prosze poda¢ calkowita powierzchni¢ przeznaczona do sprzatania codziennie oraz
powierzchnie pomieszczen chronionych.

OdpowiedZ na Pytanie 49

Powierzchnia catkowita do sprzatania obejmujaca 10400 m® pomniejszona zostanie
o powierzchnie chronione m. in. serwerownie, pomieszczenia techniczne, archiwa, kancelarie
tajne, sktadnice zgodnie z zalaczonymi rzutami poszczegolnych kondygnacji.

Pytanie 50

Prosze uscisli¢ zakres obowiazkéw pracownika Wykonawcey do obstugi sal konferencyjnych.
(odp. Biuro rady)

Odpowiedz na Pytanie 50

Zakres obowiazkow pracownika do obstugi sal konferencyjnych obejmuje:

- przygotowywanie kawy, herbaty, napojow na narady (sesje, komisje, posiedzenia)




- obstuga spotkan i narad wlasnych organizowanych w salach konferencyjnych,

- utrzymywanie w czystoSci naczyn przeznaczonych na obstuge konsumpcyjng narad
(1 spotkan w sekretariacie, czy tez Biurze Rady - sesje, komisje, posiedzenia),

- wykonywanie codziennie wszelkich prac porzadkowych na salkach konferencyjnych wg
potrzeb,

- pielggnacja i podlewanie kwiatow.

Pytanie 51

Proszg okresli¢ czgstotliwo$¢ odbywania sig narad na salach konferencyjnych.
Odpowiedz na Pytanie 51

W 2014 r. przewiduje sig:

1. Sesje — 8 spotkan w roku

2. Komisje — 57 spotkan w roku

3. Posiedzenia — 9 spotkan w roku

4. Zarzad — 1 raz w tygodniu

5. Narady, konferencje — 3 razy w tygodniu.

Pytanie 52

Czy elewacje zewngetrzne beda umyte przed rozpoczeciem ustugi sprzatania?
Odpowiedz na Pytanie 52

Zamawiajacy przewiduje mycie elewacji w drugim roku realizacji zamowienia zgodnie
z zapisami SIWZ.

Pytanie 53

Czy na powierzchniach podiég przeprowadzono pierwsza polimeryzacjg, jesli nie to czy
Zamawiajacy przewidzial w OPZ polimeryzacje podiog w pierwszym roku wykonywania
ustugi.

OdpowiedZ na Pytanie 53

Zamontowane wykladziny PCV zostaly zabezpieczone fabrycznie warstwg polimeru
i Zamawiajacy nie przewiduje polimeryzacji tych wykladzin w pierwszym roku wykonywania
ushugi.

Po pierwszym roku uzytkowania i wczesniejszym ustaleniu z Zamawiajacym nalezy
przeprowadzié gruntowng konserwacj¢ powierzchni podiog z wyktadziny PCV.

Czyszczenie i konserwacje wykladzin PCV na budynku nalezy dokonywac zgodnie
z instrukcjami producenta. W zataczniku stosowne instrukcje.

Pytanie 54

Prosz¢ podac ilos¢ daszkow zewngtrznych?

Odpowiedz na Pytanie 54

Na budynku zamontowane zostaty 2 daszki, nad wejSciami gtéwnymi: w poziomie
przyziemia i w poziomie parteru.

Pytanie 55

Czy istnieje mozliwo$¢ zawieszenia si¢ na budynku w celu mycia metoda alpinistyczna?
Odpowiedz na Pytanie 55

W celu alpinistycznego mycia elewacji, miejscami mozliwymi do podpinania lin na dachu sg
konstrukcje podstaw pod urzadzeniami wentylacji i klimatyzacji.




Pytanie 56

Prosz¢ o wskazanie czy wynoszone $mieci bedq podlegaly segregacji.
Odpowiedz na Pytanie 56

Wynoszone $mieci nie beda podlegaty segregacii.

Pvtanie 57

Prosze o podanie powierzchni terenu do sktadowania $niegu.
OdpowiedZ na Pytanie 57
Zamawiajacy udzielil juz odpowiedzi na to pytanie w odp. na pytanie 40.

Pytanie 58

Czy istnieja aktualnie jakiekolwiek odrgbne porozumienia w przedmiocie udzielenia
pracownikom dodatkowych gwarancji wynagrodzenia i zatrudnienia poza tymi wynikajgcymi
z art. 23' KP?

Odpowiedz na Pytanie 58

Nie istnieje zadne odrgbne porozumienie w przedmiocie udzielenia pracownikom
dodatkowych gwarancji wynagrodzenia i1 zatrudnienia poza tym, ktére wynika z art. 23!
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r., Nr 21, poz. 94, z pézn.
zm.).

Pytanie 59

Prosze o przestanie zalecen producenta odno$nie wykonania ponizszych ustug:
e czyszczenia i konserwacja powierzchni wyktadziny PCV (FARBO Sarlon Code Zero)
zgodnie z zaleceniami producenta
e czyszczenia i konserwacja powierzchni wykladziny dywanowej (FARBO Flotex
Vector) zgodnie z zaleceniami producenta
Odpowiedz na Pytanie 59
W zalaczeniu stosowne instrukcje dotyczace czyszczenia i konserwacji  wykladzin PCV
i dywanowe;j.

Pytanie 60

Okres gwarancji jakie producent daje na powyzsze wykladziny (wymienione w pytaniu 59).
Odpowiedz na Pytanie 60

Gwarancja producenta na wyktadziny dywanowe zamontowane na budynku Starostwa wynosi
10 lat natomiast na wykladziny PCV 5 lat.

Pytanie 61

Prosze o podanie liczebnosci 0sob w rodzinie kazdego pracownika ktory zostanie przejgty
przez nowego pracodawce. Dane te sa potrzebne do wyliczenia kwoty dofinansowania do
wczasOw pod grusza.

Odpowiedz na Pytanie 61

Obecnie nie posiadamy wiedzy o liczebnosci os6b w rodzinie kazdego pracownika ktory
zostanie przejety przez nowego pracodawce.

Pytanie 62
Prosze o wyjasnienie SIWZ rozdzial VI, punkt 1. d) sytuacja ekonomiczna i finansowa

zapewniajaca wykonanie zamowienia.
Przystepujacy posiada polise OC firmy na kwotg 500 000 zi, ale w momencie zawarcia
umowy moze zwigkszy¢ warto$¢ do kwoty minimum rownej warto$ci oferty.



Czy w takim przypadku posiadana na dzien dzisiejszy polisa wyklucza Przystepujacego
z oferty?

Proszg¢ o ewentualng zmiang warunkéw SIWZ — posiadanie polisy OC na kwote o wartosci
minimum 500 000 zi.

Odpowiedz na Pytanie 62

Zamawiajacy informuje, iz w trybie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zamoOwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 z pdzn. zm.), Wykonawca moze zwrocic¢
si¢ do Zamawiajacego jedynie o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia. Ze wzglgdu na fakt, Ze wniosek Wykonawcy nie stanowi zapytania
w rozumieniu art. 38 ustawy Pzp, Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie przewiduje
zmian we wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Wrzatka

Zdzis]




